PORTARIA Nº  9678     DE  30 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso das atribuições legais que

lhe conferem o inciso VI do art. 11 da Lei n.º 9.961, de 28 de janeiro de 2000 e o inciso VI do art. 11 do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º

3.327, de 5 de janeiro de 2000, art. 21, inciso I, alínea “b” e art. 26, inciso VI do Regimento Interno, aprovado pela Resolução Regimental - RR n.º

01, de 20 de março de 2017, com fundamento no disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, no art. 9º, inciso I,

e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004, resolve:

Art. 1º Nomear candidata, conforme autorização da Portaria nº 100 de 19 de abril de 2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e

Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 20 de abril de 2017, relacionados no Anexo I para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Técnico

Administrativo Classe “A”, Padrão ”I” do quadro de pessoal da ANS, com o resultado homologado pelo Edital nº 15, de 31 de maio de 2016,

publicado no Diário Oficial da União, de 01 de junho de 2016, obedecida a classificação final.

Art. 2º A posse da servidora, relacionada no Anexo I, assim como o respectivo exercício, ocorrerá no dia 16 de maio de 2018,  na Rua Dom

Romualdo de Seixas, nº 1.560, Edifício Connext Office, 7º pavimento, espaços corporativos 4 e 5, Bairro Umarizal – Belém – PA – CEP 66055-

200,  Núcleo - Pará, unidade da federação para a qual foi aprovada, desde que apresentada a documentação necessária e cumpridas todas as

formalidades legais.

Art. 3º A candidata, ora nomeada, se desejar tomar posse em data posterior à indicada no art. 2º, poderá fazê-lo em até 30 (trinta) dias após a

publicação desta Portaria.

Art. 4º As listas com os documentos necessários para a posse, bem como com os exames médicos, serão disponibilizadas no site www.ans.gov.br.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

                                                                                                                                                       ANEXO I

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I”

LOCALIDADE: BELÉM - PARÁ

Classificação Inscrição Nome Nota Final UF Código de Vaga

2º    143.800.0  VIVIANE MARIA ALVES DE   CARVALHO 92,60 PA 998229

LEANDRO FONSECA DA SILVA

Diretor-Presidente

Substituto

OBS.: Atenção - Antes de assinar verifique se possui autoridade no Regimento interno da ANS para assinar este tipo de documento.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Fonseca da Silva, Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar

(Substituto), em 30/04/2018, às 11:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.ans.gov.br/sei/autenticidade, informando o código verificador

6540720 e o código CRC 14A20BD6.

Referência: Processo nº 33910.012459/2018-80 SEI nº 6540720

Página 1 de 1SEI/ANS - 6540720 - Portaria - Nomear, Exonerar e Cessar os Efeitos

02/05/2018https://sei.ans.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem...